Keris ini diberikan kepada orang Melayu yang membuat pintu besar (gebyog) di

makam Giri. Gebyog yang lama dipindah ke makam Sunan Prapen dan yang di makam Sunan

Giri diganti dengan pintu besar yang baru31.

3.Cungkup Makam Sunan Giri

Cungkup Sunan Giri yang pertama dibuat oleh Sunan Dalem (anak Sunan Giri).

Kemudian pada tahun 1520 Saka atau 1598 Masehi, Sunan Prapen membuat cungkup yang baru

yang sekarang ada di makam Sunan Giri. Motif seni ukir ular di makam Sunan Prapen yang

usianya kurang lebih 500 tahun yang dulunya merupakan sekat bangunan makam Sunan Giri32.

4.Mendirikan Masjid Giri

Sunan Prapen mendirikan Masjid Giri dengan memindahkan Masjid Kabonan dari

Sedayu, pada tahun 1512 Saka atau 1590 Masehi, yang sekarang dikenal sebagai “Masjid Wedok”.

5.Mimbar Masjid Sunan Giri.

Mimbar masjid Giri merupakan peninggalan Sunan Prapen yang dibuat pada tahun 1515

Saka atau 1593 Masehi.

6.Pintu Bentuk Dua Naga

Pintu besar bernaga dua dibuat pada tahun 1528 Saka/1606 Masehi oleh Sunan Prapen.

Pintu besar itu didirikan untuk tanda peringatan sewaktu Kanjeng Sunan Giri mendirikan

masjidnya yang pertama di kedaton. Menurut istilah candrasengkala disebutkan “Lawang Gapura

Gunaning Ratu” berisi angka 139933.

7.Kitab Asrar